dos recursos financeiros do contrato referente à prestação de serviços de medicina 

especializada na área de Cuidados Paliativos e controle de sintomas, Controle de Dor 

Aguda e Crônica, celebrado entre o Centro Universitário FMABC e o Hospital Estadual 

Mario Covas no valor de R$ 95.630,08 (noventa e cinco mil seiscentos e trinta reais e 

oito centavos) mensais e R$ 1.147.560,96 (hum milhões, cento e quarenta e sete mil, 

quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos ) anual, por meio de 

transferência bancária, cujo processo segue sob, contrato nº 1787/22, estando inclusos 

taxas de administração, taxas de sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, 

tarifas, encargos e outros dispêndios necessários para a realização dos serviços.

[...]

estimado dos recursos financeiros do contrato referente à prestação de 

serviços de medicina especializada na área de Cuidados Paliativos e 

controle de sintomas, Controle de Dor Aguda e Crônica., celebrado entre 

o Centro Universitário FMABC e o Hospital Estadual Mario Covas no valor de 

R$ 95.630,08 (noventa e cinco mil seiscentos e trinta reais e oito 

centavos) mensais e R$ 1.147.560,96 (hum milhões, cento e quarenta e 

sete mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos ) anual, 

por meio de transferência bancária, cujo processo segue sob, contrato nº 

1787/22, estando inclusos taxas de administração, taxas de sala, custos 

diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas, encargos e outros

[...]

na área de Cuidados Paliativos e controle de sintomas, Controle de Dor Aguda e 

Crônica, celebrado entre o Centro Universitário FMABC e o Hospital Estadual Mario Covas 

no valor de R$ 95.630,08 (noventa e cinco mil seiscentos e trinta reais e oito centavos) 

mensais e R$ 1.147.560,96 (hum milhões, cento e quarenta e sete mil, quinhentos e 

sessenta reais e noventa e seis centavos ) anual, por meio de transferência bancária, cujo 

processo segue sob, contrato nº 1787/22, estando inclusos taxas de administração, taxas de 

sala, custos diretos e indiretos, mão de obra, impostos, tarifas, encargos e outros dispêndios